
 

Deliberazione N. _____36_____ 

 
in data 18 LUGLIO 2013 
 
Prot. ______4458__________ 

COPIA 

 
COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 

PROVINCIA DI PADOVA 

  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: DECRETO LEGGE 8 APRILE 2013, N. 35: APPROVAZIONE PIANO DEI PAGAMENTI  E 
RELATIVA AUTORIZZAZIONE ALL’ANTICIPAZIONE CON FONDI  DI CASSA E DI TESORERIA. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
• Soggetta invio ai Capigruppo 
 Consiliari. 
  L'anno duemilatredici (2013),  addì  diciotto (18)  del mese 
 di Luglio alle ore 19,00 nella Residenza Municipale, 
 si è riunita la Giunta Comunale. 
 Eseguito l'appello, risultano: 
  
 N. COGNOME E NOME P. A. 
 
 1 RASI Mario Sindaco sì 
 2 CAPUZZO Mara Assessore sì 
 3 BORTOLATO Maria Teresa Assessore  sì 
 4 ARMANI Titolivio Assessore sì 
 5 VIGNATO Silvia Assessore sì 
 6 ZANELLATO Paolino Assessore sì 
 7 BOTTARO Davide Assessore sì 
 

 Assiste alla seduta il Sig. CARRARELLO Dr. Guido,  Segretario del Comune. 
  
 Il Sig. RASI Mario,  nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza 
riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta. 

  
 
 
 
N.__364___ reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del T.U. n. 267/2000) 
Certifico io sottoscritto Responsabile 
del 1° Settore su conforme dichiarazione 
del messo che copia del presente 
verbale venne pubblicato il giorno 
__23 LUG. 2013______ all'albo pretorio 
ove rimarrà esposta per 15 giorni  
consecutivi. 
 
Addì ___23 LUG 2013_____ 
 
IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
F.TO       CASTELLO Rag. Renato 
 
 



Delibera di Giunta Comunale n. … del  ………………….. 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: DECRETO LEGGE 8 APRILE 2013, N. 35: APPROVAZIONE PIANO 

DEI PAGAMENTI  E RELATIVA AUTORIZZAZIONE ALL’ANTICIPAZIONE CON 
FONDI DI CASSA E DI TESORERIA. 

 
PREMESSO che l’art. 1 del Decreto Legge 8 aprile 2013, n. 35, concernente “Disposizioni 
urgenti per il pagamento dei debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio 
finanziario degli enti territoriali, nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali”, 
disciplina le modalità dei pagamenti dei debiti certi, liquidi ed esigibili alla data del 31 dicembre 
2012, ovvero dei debiti di parte capitale per i quali sia stata emessa fattura o richiesta 
equivalente di pagamento entro il predetto termine, ivi inclusi i citati pagamenti delle province 
in favore dei comuni, sostenuti nel corso del 2013; 

 
CONSIDERATO che i pagamenti dei debiti maturati al 31 dicembre 2012 sono esclusi dai 
vincoli del patto di stabilità interno per un importo complessivo di 5.000 milioni di euro e che ai 
fini della distribuzione della predetta esclusione tra i singoli enti locali, i comuni e le province 
devono comunicare mediante il sistema web della Ragioneria generale dello Stato, entro il 
termine del 30 aprile 2013, gli spazi finanziari di cui necessitano per sostenere i pagamenti di 
cui in premessa; 

 
DATO ATTO che con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 14.05.2013, in 
attuazione del comma 3, art. 1 del Decreto Legge 8 aprile 2013, n. 35 sono stati individuati, 
per ciascun ente locale, sulla base delle modalità di riparto individuate dalla Conferenza Stato-
città ed autonomie locali, ovvero in mancanza, su base proporzionale, gli importi dei 
pagamenti da escludere dal patto di stabilità interno per il 90% dell'importo complessivo di 
5.000 milioni di euro; 
 

DATO ATTO che gli spazi finanziari concessi al Comune di Bagnoli di Sopra, con Decreto del 
Dipartimento della ragioneria Generale dello Stato – Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 
60196 del 12.07.2013,  sono pari ad Euro 81.000,00 per sostenere i pagamenti dei debiti non 
estinti alla data dell’ 8 aprile 2013 certi, liquidi ed esigibili alla data del 31 dicembre 2012, o 
per i quali sia stata emessa fattura o richiesta equivalente di pagamento o sia stato trasmesso 
lo stato di avanzamento lavori entro il predetto termine ovvero i debiti in conto capitale 
riconosciuti alla data del 31.12.2012; 
 

CONSIDERATO che l’Ente può ora far fronte interamente ai pagamenti dei debiti certi liquidi 
ed esigibili maturati alla data del 31 dicembre 2012, ovvero dei debiti per i quali sia stata 
emessa fattura o richiesta equivalente di pagamento entro il predetto termine, che risultano i 
seguenti: 

N. DET. 
LIQUIDAZ. 

OGGETTO LAVORI DITTA IMPORTO 
DA 

LIQUIDARE 

Det. N. 
187/2012 

L.R. 39/91 – ART. 9 – VIABILITA’ ESERCIZIO 2008 – 
AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI E 
PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN AMBITO URBANO – L.P. 
057. CUP: E21B10000290004 CIG:32247213F3 
APPROVAZIONE 2 S.A.L. IN CORRISPONDENZA DEL FINALE E 
LIQUIDAZIONE 2 CERTIFICATO DI PAGAMENTO LAVORI 

Ecovie scarl – 
Padova; 

€ 204.600,00 

Pagati € 
156.222,07 

Restano        
€ 48.377,93 

Det. N. 
127/2012 

L.R. 39/91 – ART. 9 – VIABILITA’ ESERCIZIO 2008 – 
AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI E 
PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN AMBITO URBANO – L.P. 
057. - LIEVO ALBERATURE E CIPPAIE SU MARCIAPIEDI Z.I. - 
LIQUIDAZIONE FATTURA 

Sguotti 
Stefano – Arre 

(Pd); € 11.132,00 

Det. N. 
215/2012 

L.R. 39/91 – ART. 9 – VIABILITA’ ESERCIZIO 2008 – 
AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI E 
PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN AMBITO URBANO – L.P. 
057. IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA 
SEGNALETICA VERTICALE PER REGOLAMENTAZIONE SOSTA 
AUTOCARRI SU VIABILITA’ DELLA ZONA INDUSTRIALE 

SOC. RIVIERA 
S.A.S. 

€ 4.686,33 



Det. N. 
164/2012 

L.R. 39/91 – ART. 9 – VIABILITA’ ESERCIZIO 2008 – 
AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI E 
PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN AMBITO URBANO – L.P. 
057. LIQUIDAZIONE COMPETENZE 1 SAL INCARICO 
PROFESSIONALE PER DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E 
COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO 

Ing. SACCO 
Roberto. € 16.192,26 

 

 
VISTO il suddetto elenco dei debiti certificati e stabilito di far fronte ai pagamenti seguendo 
prioritariamente l’ordine di grandezza dell’importo del debito, definendo un piano dei 
pagamenti dei debiti di parte capitale certi, liquidi ed esigibili alla data del 31 dicembre 2012, 
ovvero dei debiti di parte capitale per i quali sia stata emessa fattura o richiesta equivalente di 
pagamento entro il predetto termine, sostenuti nel corso del 2013; 
 

Visti: 

 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

 
Acquisiti i pareri, favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, resi dal responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme e dei limiti di legge, 
 
 

PROPONE  
 
1. DI APPROVARE il piano dei pagamenti dei debiti di parte capitale certi, liquidi ed esigibili 

alla data del 31 dicembre 2012, sostenuti ed ancora da sostenere nel corso del 2013, 
esclusi dai vincoli del patto di stabilità interno, secondo il seguente schema, 
autorizzandone e disponendone la liquidazione seguendo prioritariamente l’ordine di 
grandezza dell’importo del debito, dal più alto al più basso: 

 
N. DET. 

LIQUIDAZ. 
OGGETTO LAVORI DITTA IMPORTO 

DA 
LIQUIDARE 

Det. N. 
187/2012 

L.R. 39/91 – ART. 9 – VIABILITA’ ESERCIZIO 2008 – 
AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI E 
PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN AMBITO URBANO – L.P. 
057. CUP: E21B10000290004 CIG:32247213F3 
APPROVAZIONE 2 S.A.L. IN CORRISPONDENZA DEL FINALE E 
LIQUIDAZIONE 2 CERTIFICATO DI PAGAMENTO LAVORI 

Ecovie scarl – 
Padova; 

€ 204.600,00 

Pagati € 
156.222,07 

Restano        
€ 48.377,93 

Det. N. 
127/2012 

L.R. 39/91 – ART. 9 – VIABILITA’ ESERCIZIO 2008 – 
AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI E 
PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN AMBITO URBANO – L.P. 
057. - LIEVO ALBERATURE E CIPPAIE SU MARCIAPIEDI Z.I. - 
LIQUIDAZIONE FATTURA 

Sguotti 
Stefano – Arre 

(Pd); € 11.132,00 

Det. N. 
215/2012 

L.R. 39/91 – ART. 9 – VIABILITA’ ESERCIZIO 2008 – 
AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI E 
PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN AMBITO URBANO – L.P. 
057. IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA 
SEGNALETICA VERTICALE PER REGOLAMENTAZIONE SOSTA 
AUTOCARRI SU VIABILITA’ DELLA ZONA INDUSTRIALE 

 

SOC. RIVIERA 
S.A.S. 

€ 4.686,33 

Det. N. 
164/2012 

L.R. 39/91 – ART. 9 – VIABILITA’ ESERCIZIO 2008 – 
AMMODERNAMENTO DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI E 
PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN AMBITO URBANO – L.P. 
057. LIQUIDAZIONE COMPETENZE 1 SAL INCARICO 
PROFESSIONALE PER DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E 
COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO 

Ing. SACCO 
Roberto. € 16.192,26 

 

 
 
2. Di affidare al responsabile Settore finanziario altresì il coordinamento delle attività di 

comunicazione, a decorrere dal 1° giugno 2013 ed entro il termine del 15 settembre 2013, 
utilizzando la piattaforma elettronica per la gestione telematica del rilascio delle 



certificazioni, dell'elenco completo di eventuali debiti certi, liquidi ed esigibili, maturati alla 
data del 31 dicembre 2012, con l'indicazione dei dati identificativi del creditore, 
significando che predetta comunicazione avviene sulla base di un apposito modello 
scaricabile dalla piattaforma elettronica, nel quale è data separata evidenza ai crediti già 
oggetto di cessione o certificazione; 

 
3. Di disporre la pubblicazione del piano di pagamenti, sul sito internet, nella sezione 

“Trasparenza, valutazione e merito”; 
 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134, 4° comma del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Attesa la propria competenza a provvedere nel merito; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio e del Responsabile dell’Ufficio di 
Ragioneria ex T.U.E.L. 267/2000 art. 49; 
 
All’unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE la suddetta proposta di deliberazione; 
 
2. DI AUTORIZZARE il Responsabile del settore Finanziario ad anticipare i relativi pagamenti 

nei limiti delle disponibilità di cassa e dell’anticipazione di tesoreria già disposta con propria 
deliberazione n. 89 del 27.12.2012; 

 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Con separata ed unanime votazione palese e favorevole  
 
 

D E L I B E R A 

 
 
• di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° 

comma, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                   PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

      F.TO  (Mario RASI)    F.TO (CARRARELLO Dr. Guido) 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del T.U. n. 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 23 LUG 2013 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari. 

 

               IL SINDACO 

   f.to      (Mario RASI) 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì 23 LUG 2013 

  IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

 

              (CASTELLO Rag. Renato) 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

DENUNCIE DI ILLEGITTIMITA' O VIZI DI COMPETENZA  

CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

(art. 127 del T.U. n. 267/2000) 

 

 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità/competenza in data -----------------------------------, viene 

oggi rimessa                                                            , per il controllo dei vizi denunciati. 

 

Lì -----------------------------   IL SINDACO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del T.U. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E' 

DIVENUTA ESECUTIVA. 

 

  IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

Lì --------------------------------- 

 

 

 


